

نیتز

محسن نابیی، فرماندار تهران از آماج‌گی کامل فرمانداری تهران برای برگزاری انتخابات نهمین دوره مجلس که حداکثر ۱۰درصد از آن به صورت رایانه‌ای برگزار می‌شود، خبر داد ■ **سردار وحیدی، وزیر دفاع:** برتساب ماهواره‌های جفر و طلوع به فضا؛ برنامه‌های سال جاری وزارت دفاع است ■ **محمدحسین ربیعی،** مسوول دفتر بنیاد باران، پنجشنبه شب در گذشت

■ **پیام جاوژ** به احمدی‌نژاد، تو را ای برادر برای همیشه می‌فهمم! **کمتر از چند هفته** دیگر به تو خوش آمد می‌گویم ■ **پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش:** شرایط نیروهای آمریکا و اسرائیل برای حمله آماده نیست ■ **مصطفی پورمحمدی،** رئیس سازمان بازرسی کل کشور در واکنش به انتقادات اخیر رئیس‌جمهور؛ اگر واقعا آقای رئیس‌جمهور با همکاری ایشنان منتهان دیگری را می‌شناسند که جرایم سنگین دارند، به دستگاه قضایی معرفی‌کنند ■ **صالی:** آماده هر گونه همکاری با روسیه هستیم

خبر

گزارش محسنی‌اژه‌ای در باره اختلاس بزرگ به مجمع تشخیص
■ **ایستنا:** در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام، غلامحسین محسنی‌آژای، گزارشی از آخرین روند بررسی پرونده سواستفاده اخیر اقتصادی کشور به اطلاع اعضای مجمع رساند. همچنین گزارش اخیرمدیرکل آژانس بین‌المللی هسته‌ای، در مورد فعالیت‌های مسالمت‌آمیز هسته‌ای ایران در این جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت که در ادامه ابتالله هاشمی‌رفسنجانی ریاست جلسه به نمایندگی از اعضای مجمع با سیاسی خواندن نحوه تنظیم و ارائه این گزارش، آن را در راستای خواست استکبار جهانی خواند. در این جلسه که علاوه بر اکثریت اعضا و روسای قومعقننه و قضاییه، معاونان حقوقی شورای نگهبان و فوققضاییه، رئیس دیوان عدالت اداری، رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها و مراتع نیز حضور داشتند، در مورد لایحه موافقتنامه انتقال محکومان بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی افغانستان، مقرر شد: بمنظور گنجاندن شروط و ملاحظات مقرر مجمع و اصلاح این قانون، موضوع به کمیسیون سیاسی، دفاعی و امنیتی مجمع ارجاع داده شود. درخصوص اصلاح ماده (۳۳) اصلاحی قانون حفاظت و بهربرداری از جنگل‌ها و مراتع کشور نیز به دلیل طولانی‌شدن مباحث، مقرر شد ادامه بحث و بررسی این موضوع در جلسه آتی مجمع پیگیری شود.

سیدحسن نصرالله:

در صورت تجاوز به ایران و سوریه جنگ محدود به این دو کشور نمی‌شود

■ **مهر:** دبیرکل حزبالله لبنان با تاکید بر اینکه اوضاع امروز منطقه و جهان به نفع مقاومت است، به رژیم صهیونیستی و غربی‌ها هشدار داد در صورت ماجراجویی علیه ایران، این کشور پاسخ دندان‌شکنی به این تجاوز خواهد داد. حسن نصرالله تاکید کرد ما بر اولویت بی‌طرف نگه داشتن ارتش لبنان به عنوان نهاد تضمین‌کننده وحدت و امنیت تاکید می‌کنیم. نصرالله در واکنش به جوسازی‌ها و تهدیدهای صهیونیست‌ها و غربی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: نباید بداندیک که ایران خیلی قوی‌تر از گذشته شده است. ایران رهبری نمونه در منطقه و جهان دارد و این کشور پاسخ دندان‌شکنی به تجاوز احتمالی بیگانهان خواهد داد وی تاکید کرد: چه کسی جرات حمله به ایران را دارد، ما امروز دیدیم که وزیر دفاع آمریکا عاقلانه‌تر درباره ایران حرف زد و گفت ما به دنبال جنگ با ایران نیستیم. نصرالله به غربی‌ها و اشلغالگران قدس هشدار داد کشورهای غربی باید بدانند در صورت تجاوز به ایران و سوریه، جنگ محدود به این دو کشور نخواهد شد و جنگ منطقه‌ای خواهد بود. این یک حساب و کتاب واقعی است.

سیدفاضل موسوی:

روند کنونی ادامه یابد، برخی مسوولان از مردم سیلی می‌خورند

■ **فرارو:** عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با انتقاد از شکل گیری روند پروندسمازی و اتهامات در کشور و با تاکید بر اینکه این روزها برخی افراد برای کوبیدن ارکان نظام از یکدیگر سبقت می‌گیرند، گفت: مسوولان بداندند که روند کنونی اگر ادامه پیدا کند قطعا از مردم سسیلی می‌خورند. سیدفاضل موسوی نماینده خدابنده گفت: متاسفم از اینکه کشور را در چنین شرایطی می‌بینم؛ شرایطی که به نظر می‌رسد عده‌ای خواسته یا ناخواسته نقش ستون پنجم دشمن را بازی می‌کنند و از درون قصد ضربه زدن به نظام و انقلاب را دارند وی افزود: کجایند کفن‌بوشانی که پیش از این اگر کوچک‌ترین اشارهای به ارکان نظام و انقلاب می‌شد به خیابان‌ها می‌ریختند تا صدای اعتراض خود را به گوش همه برسانند، اما شاهدیم که برخی فوقوقضاییه و عده‌ای دستگاه اجرایی را زیر سوال می‌برند و صدایی از جایی و کسی بلند نمی‌شود. موسوی ادامه داد: من واقعا در حیرتم که چه دست‌هایی در کار است که خواسته یا ناخواسته در حال سست کردن بنیان‌های نظام و از بین بردن اعتماد عمومی در کشور هستند. اگر از روی چهل دست به این اقدامات می‌زنند باید رشد شوند اما اگر با علم است باید پیش از آنکه دیر شود با آنها برخورد شده و این دست‌ها را قطع کرد. وی با بیان اینکه متاسفانه این روزها افراد برای کوبیدن ارکان نظام از یکدیگر سبقت می‌گیرند، گفت: گفتی تخلفی در این مملکت اتفاق افتاده است، خوب یا بد، درست یا نادرست، پرونده آن به مرجع ذی‌صلاح به منظور رسیدگی و جدا کردن سره از ناسره ارجاع شده است.

سیاست

صفحه

دوم

تاخیر دولت در چند سال گذشته موجب شد

آغاز فعالیت «روزشمار» زمان قانونی ارایه لایحه بودجه سال ۹۱

رسیدگی به لایحه به فروردین و اردیبهشت سال جاری موکول شد. تصویب نهایی بودجه سالانه کل کشور با ۷۵ روز تاخیر در حالی که سال جدید آغاز شده بود اتفاقی بود که برای اولین بار در نظام جمهوری اسلامی در دولت دم رخ داد. بر اساس قانون، بودجه هر سال باید پیش از آغاز سال در مجلس بررسی شود. در مقابل مجلسیان نیز لایحه بودجه را به‌شدت زیر و رو کرده و تغییرات اساسی در پیشنهادات دولت ارایه کردند به‌نحوی که محدود احمدی‌نژاد نسبت به اعمال این تغییرات به‌شدت اعتراض کرد. از سوی دیگر ارایه دیرهنگام لایحه برنامه پنجم در سال ۸۸ به مجلس باعث شد، بودجه به ۸۹ که قرار بود بر اساس قانون برنامه پنج و فیروزه در مجلس با یادآوری برگزاری انتخابات مجلس نهم در ۱۲ اسفند سال جاری، افزود. امپدوری نمایندگان آن است که دولت حداکثر تا ۱۵ آذر لایحه بودجه ۹۱ را تقدیم مجلس کند تا فرصت کافی برای بررسی و تصویب آن وجود داشته باشد. به گفته این عضو هیات‌رییسه مجلس «لکر دولت دیرتر از ۱۵ آذر لایحه بودجه ۹۱ را به مجلس ارایه کند باز هم احتمال آنکه شورای اسلامی و درگیری نمایندگان در ماه‌های پایانی سال برای حضور در دوره‌های انتخابیه و فعالیت تبلیغاتی برای انتخابات، این تگرانی در بین نمایندگان مطرح است که تاخیر در ارایه لایحه و همزمانی آن با انتخابات امکان بررسی لایحه بودجه سالانه کل تقدیم مجلس کرد که زمان برای بررسی آن کافی نبود و ادامه

شرق؛ به دنبال رکوردزنی دولت دهم در تاخیر برای ارایه لایحه بودجه سال ۹۰ به مجلس، در اقدامی بی‌سابقه سایت خانه ملت (پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس) روزشماری برای ارایه بودجه سال آینده تعیین کرده است. آن‌گونه که این روزشمار اعلام می‌کند دولت تنها ۲۳ روز دیگر برای ارایه لایحه بودجه سال ۹۱ زمان دارد اما آن‌گونه که سابقه دولت نشان می‌دهد نمایندگان نباید منتظر دریافت لایحه بودجه سالانه کل کشور در آن تاریخ باشند. پیش‌بینی خود نمایندگان مجلس نیز با توجه به سابقه تعطیلات نوروز هستند. در همین رابطه هیات ریسیسه مجلس تاکنون با نگارش سه نامه به محمود احمدی‌نژاد از او خواسته است لایحه بودجه سال ۹۱ را در زمان قانونی به مجلس ارایه دهد. هیات ریسیسه مجلس همچنین هشدار داده در صورتی که لایحه بودجه در زمان مقرر به مجلس ارسال نشود بررسی آن به سال آینده موکول می‌شود. با توجه به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و درگیری نمایندگان در ماه‌های پایانی سال برای حضور در دوره‌های انتخابیه و فعالیت تبلیغاتی برای انتخابات، این تگرانی در بین نمایندگان مطرح است که تاخیر در ارایه لایحه و همزمانی آن با انتخابات امکان بررسی لایحه بودجه سالانه کل

سخنگوی شورای نگهبان:

دارندگان تابعیت دوگانه رد صلاحیت انتخاباتی می‌شوند

ایتناله خوشوقت، ایتناله یزدی و ایتناله جنتی را پذیرفته‌است. در همین راستا، خبرنگاری با اشاره به اینکه «چندی پیش شما مطرح کردید دبیر شورای نگهبان نقشی در رقابت‌های انتخاباتی ندارد اما اخیراً آقای رسانی گفته‌بود که جبهه‌یادپاری تحت نظارت افرادی نظیر آقای جنتی اداره می‌شود»، خواستار پاسخگویی شفاف سخنگوی این شورا به این موضوع شد که کدخدایی نیز در پاسخ به این اظهارات با بیان اینکه حتما خلاف گفته‌اند، ادامه داد: البته آقای جنتی به سبب شخصیت حقیقی که دارند، افراد مختلفی به ایشان رجوع می‌کنند اما اینکه به عنوان دبیر شورای نگهبان در این زمینه نقشی داشته باشند، چنین چیزی نیست. در ادامه خبرنگاری با بیان اینکه برخی جریانات سیاسی می‌گویند خواص مردود و ساکنان در برابر گفته ۸۸ نباید در انتخابات شرکت کنند، خواستار ارزیابی شورای نگهبان شد که کدخدایی پاسخ داد: در این تعبیر سیاسی که گروه‌های سیاسی مطرح می‌کنند، من نمی‌توانم ورود کنم ولی رفتار نامزدها باید وفق قانون و مقررات باشد. قطعاً کسانی که در فتنه حضور جدی داشتند از مواردی هستند که ما در قانون برای ورود آنان به انتخابات منع داریم. کدخدایی در پاسخ می‌خواهد برای کارکنان وزارت‌خارجه گرین‌کارت بگیرد. خبری که با واکنش میهمانپرست، سخنگوی این وزارتخانه منطبق شد و وی با صراحت گفت: گرین‌کارت تابعیت محسوب شده و طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تابعیت دوگانه تخلف و جرم است و ما به هیچ‌وجه تابعیت دوگانه را نمی‌پذیریم. به هر حال با این هشدار سخنگوی شورای نگهبان، کاندیداهای دو مجلسی متباید انتظار تأیید صلاحیت‌داشته‌باشند.

رجوع به دبیر شورا به دلیل شخصیت حقیقی وی است

تنسخت خبری روز گذشته سخنگوی شورای نگهبان موضوعات دیگری نیز داشت. موضوعی که به اظهار نظر بیست‌ودوم مهر حمید رسانی، نماینده اصولگرا و حامی دولت مجلس برمی‌گشت. زمانی که وی طی گفت‌وگویی با فارس، جبهه یادپاری، تشکل نوپای اصولگرایی را که با محوریت حضور در انتخابات تشکیل شده یک مجموعه فکری دانست که نظارت علمایی مانند ایدمل، مصباح



می‌شود ولی در عین حال تمام اسوال غیرمقوله‌او با نظرات مدعی‌العموم محل به فروش رسیده و پس از وضع مخارج فروش، قیمت آن به او داده خواهد شد و به علاوه از اشتغال به وزارت و معاونت وزارت و عضویت مجالس و انجمن‌های

ایالتی و ولایتی و بلدی و هر گونه مشاغل دولتی محروم خواهد بود. در تبصره این ماده هم آمده است: هیات وزیران می‌تواند بنا بر مصالحی به پیشنهاد وزارت‌امور خارجه، تابعیت خارجی مشمولین این ماده را به رسمیت بشناسد. بداین گونه اشخاص با موافقت وزارت امور خارجه اجازه ورود به ایران با اقامت می‌توان داد. بر این اساس در تخلف تابعیت مضاعف محمودرضا خاوری، پای وزارت امور خارجه نیز به میان آمد اما رامین میهمانپرست، سخنگوی این قوه هر چند تابعیت مضاعف مدیرعامل مستعفی بانک ملی ایران را زیر سوال برد و تاکید کرد که تابعیت مضاعف مسوولان توجیه قانونی ندارد اما این حال او از قصور احتمالی دستگاه خود در این‌باره هیچ نگفت. اما این پایان ماجرا نبود چرا که چند روز بعد از علنی شدن تابعیت دوگانه خاوری، خبری از گرین‌کارت داشتن آقانهانی، نماینده اصولگرای مجلس را دادند، پاسخ آن را به وزارت امور خارجه و وزارت کشور محول کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری‌ها وسایت‌های مجازی در دوم آبان، مرتضی آقانهانی نماینده تهران و یکی از اعضای شاخص جبهه یادپاری در یکی از گفت‌وگوهای

انفجار در روستا،لرزش در شهر

راه به دو قسمت تقسیم می‌کند.جاده سمت راست به یک یادگان می‌رود و مردم می‌گویند انتهایش بن‌بست‌است و دیگری به محل حادثه. چنان ازدحامی از نیروهای امنیتی و پلیس هست که مردم محلی آن «مفتאות» می‌داندند. درست است تا بویی مسیری که به محل حادثه می‌رود دو یادگان نظامی هست و تابلوی یک کارخانه به نام «جاشیمی» خوندنمایی می‌کند. اصرار من هم برای رفتن به این سمت تأثیری ندارد و با عتاب مواجه می‌شوم که «همی‌شود» از محل فاصله بگیرید.»محل حادثه یادگانی است حد فاصل دهستان بیدگنه و دهستان

درباره خرابکاری در این حادثه متنی است و چنین خبری صحت ندارد و تکذیب می‌شود.
ساعت ۱۷:۲۷:
انفجار در یادگان سپاه‌ربطی به آزمایش هسته‌ای ندارد
مهر: سردار رمضان شریف، مسوول روابط عمومی سپاه پاسداران گفت: این انفجار ربطی به آزمایش هسته‌ای که برخی از رسانه‌های بیگانه آن را مطرح کرده‌اند، ندارد. بر اثر این حادثه عده‌ای نیز مجروح شده‌اند که حال برخی از آنها بسیار وخیم است. در حال حاضر تیمی در حال بررسی حادثه است که اطلاعات آن متعاقباً به افکار عمومی اعلام خواهد شد.
ساعت ۱۸:۱۲:

احتمال انفجار مجدد در یادگان سپاه
مهر: انفجار مظفر رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر ملی و سپاه اینکه تنها شش امدادگر با سگ‌های زنده‌یاب مجوز ورود به یادگان را گرفتند، گفت: احتمال انفجار مجدد می‌رود. دود غلیظ مانع نجات‌آسیب‌دیدگان شده است. هنوز مسوولان یادگان نظامی هیچ درخواستی برای حضور سازمان پزشکی قانونی نشده‌اند.
ساعت ۱۸:۱۹:
پایان عملیات اورژانس
مهر: مرکز هدایت عملیات بحران کشور پایان عملیات انتقال

۲۳ مجروح حادثه انفجار یادگانی در ملارد در ساعت ۱۶:۴۰ عصر دیروز اعلام کرد. مجتبی خالدي با اعلام پایان عملیات اورژانس در حادثه انفجار گفت: از مجموع ۲۳ مجروح این حادثه هشت مصدوم به بیمارستان شریعتی کرج، یک مجروح با ۶۰درصد سوختگی به بیمارستان مدنی کرج، دو مجروح به بیمارستان البرز کرج، پنج مجروح به بیمارستان امام (سجادع) و شهریار و هفت مجروح به بیمارستان تأمین اجتماعی شهریار منتقل شده‌اند که دو نفر از این مجروحان هم اکنون در اتاق عمل هستند از سـوی مرکز رسیدگی به حوادث و فوریت‌های پزشکی منطقه انفجار، نوآگانی با استعداد انتقال صد مجروح به محل این حادثه اعزام شده بود که در نهایت ۲۳ مجروح این حادثه به مراکز درمانی کرج و شهریار منتقل شدند.کوچک‌ترین مجروح این حادثه ۲۵ ساله و بزرگ‌ترین مجروح ۵۲ ساله بوده است. نوآگان اورژانس در این حادثه شـامل ۲۳ آمبولانس، چهار اتوبوس آمبولانس و یک دستگاه بالگرد بود.

ساعت ۱۹:۵۵:

سردار شریف:آمار شهدا و مجروحان ۳۳ نفر است
سپاهنور: سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف مسوول روابط عمومی کل سپاه گفت: آخرین آمار شهدا و مجروحان حادثه انفجار زاغه مهمات که در حوالی غرب تهران رخ

مهم نیست

لغو مصوبه شورای اداری برای انتقال یک موسسه به ریاست جمهوری

■ **روزنامه خراسان** نوشت: درحالی که شورای‌عالی اداری در صورت‌جلسه شماره ۱۵۲ خود که به امضای رئیس‌جمهور رسیده تصویب کرده بود که موسسه پژوهش و مطالعات فناوری از وزارت علوم به نهاد ریاست‌جمهوری منتقل شود، بررسی مصوبه مورخ ۱۴ اردیبهشت این شورا نشان می‌دهد مصوبه‌ای متضاد با این موضوع تصویب شده‌بود که تنها پس از شش ماه به دلایل نامعلومی لغو شد.

رامین پرچی به مرخصی آمد

■ **آفتاب خبر داد:** رامین پرچی، هنرپیشه جمعه شب گذشته به مرخصی آمد. پرچی فعالیت خود را با بازی در سریال در «پناه تو» و فیلم سینمایی «حقیقت» آغاز کرد. وی برای مدتی سردبیر هفته‌نامه فرهنگی نشر نقر آفرینان بود. شهرت او به‌خاطر بازی در سریال‌هایی چون در پناه تو، همسایه‌ها، زیر آسمان شهر ۳ و فیلم‌های چون ضیافت، اعتراض، تلقن، خاکستری، میهمان مامان و اخراجی‌ها ۲ است. پرچی در ۳۱ فروردین سال جاری به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق شرکت در تجمع غیرقانونی، فیلمبرداری و اخلاล در نظم عمومی از سوی شعبه ۱۳ دادگاه انقلاب اسلامی تهران به یک سال حبس تعزیری محکوم شد.

واکنش به منازعات لفظی بین مسوولان

■ **روزنامه جمهوری اسلامی** در سرمقاله خود به بررسی منازعات لفظی مسوولان کشور در شرایط کنونی پرداخته است. در سرمقاله این روزنامه آمده است: منازعات لفظی مسوولان در سطوح بالا در هفته گذشته به اوج رسید. از قضا هفته گذشته، زمانی بود که تهدیدهای خارجی هم به اوج رسیده بود و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز با انتشار گزارش سیاسی خود درباره فعالیت‌های اتمی ایران، حلقه سلفه توطئه جدید آمریکا علیه کشورمان را تکمیل کرد و دشمنان ملت و بدخواهان نظام جمهوری اسلامی ایران برای او کف زدند. در چنین شرایط ویژه‌ای برای منازعه میان مسوولان نظام جمهوری اسلامی هیچ جایی وجود ندارد. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های کسانی که در سطوح بالا در نظام جمهوری اسلامی مسئولیت می‌پذیرند یا مسوولیتی به آنها واگذار می‌شود، این است که در گفتار و اعمال خود، قبل از هر چیز به مصالح عمومی جامعه بیندیشند و حفظ آرامش مردم و تاش و پشای وحدت کلمه را به‌عنوان مهم‌ترین اصل در همه حال رعایت کنند. مسوولان نظام جمهوری اسلامی، علاوه بر اینکه باید به وظایف خود در این زمینه عمل کنند، وظیفه بالاترانشان این است که در روش صحیح برخورد با دیگران به‌ویژه در تعامل با سایر مسوولان نظام به مدیران رده‌های پایین‌تر و عموم مردم آموزش ببدهند و اخلاق مدیریتی را که از امیزدای از تواضع، ادب، احترام و حفظ حقوق آحاد مردم جامعه است در علی‌ترین مقیاس نهاده‌اند کنند. منازعات لفظی هفته گذشته مسوولان، که البته محدود به این مقطع زمانی نیست و مدت‌هاست جامعه را گرفتار خود کرده، درست در نقطه مقابل آنچه از مسوولان نظام جمهوری اسلامی انتظار می‌رود، قرار داشت. اینکه روی این مقطع زمانی انگشت می‌گذاریم به خاطر حساسیتی است که به لحاظ ایجاد گیری تهدیدات خارجی دارد. والا با کمال تأسف باید بگوییم سال‌هاست که جامعه ما گرفتار این منازعات است که روزنامه سپس با اشاره به رد و بدل شدن کلام‌هایی میان احمدی‌نژاد، دادستان کشور و رئیس فوققضاییه نوشت: نکته مهم این است که اجرای قانون، که طبق قانون اساسی همه مردم کشور در برابر آن یکسان هستند، حرمت نمی‌شاسد و انتظار مردم این است که مسوولان فوققضاییه در جواب اعتراضاتی که به عملکردشان می‌گردد و به نسبت به تخلفی که به آنها داده می‌شود، تعارفات را کنار بگذارند و با پاسخ‌های مستدل و مستندافکار عمومی را روشن کنند. در این مقطع زمانی، نظام جمهوری اسلامی از یکطرف به همفکری مسوولان برای حل معضلات داخلی نیاز دارد و همزمان باید این تعامل سازنده موجب فراتر فکری برای اندیشیدن به راه‌های ممکن به ملت‌های آزادی‌خواه و مبارزی که علیه نظام سلطه به حرکت درآمده‌اند، شود. وقتی به جای این اقدامات، مسوولان قوا به جان همدیگر می‌افتند، احساس مردم این خواهد بود که هیچ‌یک از این قوا از کارایی لازم برخوردار نیستند. پدید آمدن چنین احساسی، نه به صلاح مسوولان است و نه به صلاح مردم. مسوولان، می‌آیند و می‌روند و خوشان باید درباره آنچه به صلاح‌شان است، تصمیم بگیرند اما سوال اساسی این است که در این میان مردم چه نقضیری دارند؟

ادامه از صفحه اول

«کام‌به‌کام»، بستر گفت‌وگو

آنها با توجه به تجربه عراق و طرح اتهام‌هایی که بی‌پایه و اساس بودن آن بسیار زود روشن شد، به طور جدی با ایجاد بی‌ثباتی و ماجراجویی در جنوب مرزهای خود، مخالفت‌شان را آشکار کردند. مقام‌های روسیه به خوبی از نقش و تأثیر ثبات بخش منطقه‌ای ایران آگاه هستند و پیامدهای بی‌ثباتی در منطقه را بر منافع خود لمس کرده‌اند. با وجود همه به‌رهمندی‌های روس‌ها، بر دستگاه دیپلماسی ایران است که با حرکت در مسیر راحل‌های سیاسی از توانایی‌های خود و ابزارهای این کشور بهره بگیرد و دشمنان ایران را تا‌کام بگذارد. و‌رود به گفت‌وگو برای توقف در مورد طرح موسوم به کام‌به‌کام روسیه، راه‌حلی عملی برای پاسخ به تهدیدهایی است که نه‌تنها امنیت ایران بلکه مناطق وسیعی در پیرامون آن را هدف قرار داده است. واقعیتی که دولت روسیه اینک بیش از هر زمان دیگر به آن توجه کرده است.

■ **استاد دانشگاه**